
Největší deník v ČR

Středa, 1. listopadu 2017
Č. 206, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
0

2
7

1

NOVOU VLÁDU BUDE
SESTAVOVAT BABIŠ
ŠÉF HNUTÍ ANO DOSTAL OD PREZIDENTA POVĚŘENÍ K JEDNÁNÍ STRANA 3

Dnes začíná 2018 kilometrů dlouhá pouť olympijské pochodně po Koreji
Pořadatelé zimních olympijských her v Pchjongčchangu včera definitivně převzali pochodeň s olympijským ohněm, který nyní čeká 100 dní dlouhá cesta
po Koreji. Pochodeň byla slavnostně zažehnuta 24. října ve starověké Olympii. Nejprve týden putovala po Řecku. Při devadesátiminutovém ceremoniálu
na mramorovém Panathénském stadionu, na kterém se v roce 1896 konaly první novodobé olympijské hry, předala kněžka v podání herečky Kateriny
Lehuové olympijský oheň v lucerně předsedovi řeckého olympijského výboru Spyrosu Capralosovi. Od něj převzal pochodeň šéf organizačního výboru
I Hi-pom. Cestu napříč pořadatelskou zemí začíná pochodeň dnes, do Pchjongčchangu absolvuje symbolickou vzdálenost 2018 kilometrů. Pochodeň
ponese 7500 lidí, poslední člen štafety tradičně zůstává tajemstvím. Hry začnou 9. února. Česká republika má teď 72 jistých účastníků. Více strana 12 AP

Svátek slaví: Felix

Čtyřicátníkům hrozí
žalostně nízký důchod
Husákovy děti. Silným ročníkům ze 70. let se na stará kolena zřejmě dramaticky zhorší životní úroveň.
Budoucí penzisté. K odprodeji vlastní nemovitosti se zárukou, že v ní mohou dožít, se staví skepticky STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 1. listopadu 2017 02

Česká populace
rychle stárne. Hro-
zí, že se dnešním
čtyřicátníkům dra-
maticky zhorší ži-
votní úroveň.

Kvůli nedokončené důchodo-
vé reformě Husákovým dě-
tem, silným ročníkům ze
70. let, hrozí, že jejich penze
budou žalostně nízké. Životní
úroveň lidí, kterým je nyní
mezi čtyřiceti až padesáti lety,
se pravděpodobně dramatic-
ky zhorší.

Jak si tato generace zachová
v penzijním věku snesitelnou
životní úroveň? V návaznosti
na nevyřešenou důchodovou
reformu to zjišťovali v Sociolo-
gickém ústavu AV ČR. „Větši-
na Čechů spadajících do kate-
gorie Husákových dětímá sku-
tečně obavy, že stát na penze

nebude mít. Vědí, že se musí
finančně připravovat už nyní,
ale většinou finanční plán ne-
mají,“ konstatuje Martin Lux,
vedoucí oddělení socioekono-
mie bydlení Sociologického
ústavu. Spoří-li v rámci penzij-
ního připojištění, berou ho
spíše jako zajímavou formu
zhodnocení peněz než důleži-
tou část úspor pro dobu důcho-
du. Ta je i pro dnešní padesát-
níky příliš vzdálená. „Často
také pochybují, jestli se důcho-
du vůbec dožijí, bojí se zvyšo-
vání důchodového stropu,“
uvádí Lux.

Protože více než polovina
českých domácností žije ve
vlastnímdomě nebo bytě, zjiš-
ťoval průzkum, jestli by bu-
doucí důchodci byli ochotní
přilepšit si například formou
odprodeje nemovitosti se zá-
rukou, že v ní mohou dožít.
Tento způsob je častý v západ-
ních zemích, například ve
Francii má pod názvem Via-
ger tradici už 150 let.

Nový majitel ocení dům či
byt na určitou sumu a z té pak
vyplatí deset až padesát pro-
cent podle aktuálního věku.
Nebo doživotně platí náklady
na bydlení a opravy. Po smrti
klientů nemovitost obvykle
prodá, aby uhradil vynaložené
náklady. „Češi se zatím na
tuhle formu zhodnocení ne-
movitosti dívají skepticky,“
říká Lux. „Bojí se, že by jim
nový vlastník ztrpčoval život

a předčasně je vystrnadil,“ do-
dává Martina Mikeszová ze So-
ciologického ústavu. Lidé se
podle průzkumu také obávají,
že by majitel usiloval o jejich
život, aby platil rentu co nej-
kratší čas. Pokud by o „vejmin-
ku“ uvažovali, tak jen v oprav-
du těžké finanční situaci. „Pro-
blémem je, že výměnek není
v Česku, na rozdíl od Francie,
upraven jako jeden institut
a je nutné použít několik usta-
novení občanského zákoní-
ku,“ vysvětluje advokát Mar-
tin Smetana.

Češi se v budoucnu spoléha-
jí spíš na to, že se uskrovní,
pomůže rodina nebo si v pen-
zi přivydělají. V současnosti
je v ČR téměř 200 tisíc starob-
ních důchodců, jejich počet
se neustále zvyšuje. Dvacet
procentmalých a středních fi-
rem už nyní důchodce za-
městnává a na rozdíl odminu-
lých let je celá třetina čes-
kých firem ochotná penzisty
přijmout. PAVEL HRABICA

Husákovy děti se bojí nouze
a toho, že se nedožijí důchodu

Budoucnost neřeší

Češi mají podle loňského
výzkumu CVVM Sociologické-
ho ústavu AV ČR chuť
investovat do nemovitosti
jako jistoty na stáří.

● Vlastnictví domu nebo
bytu berou Češi jako
způsob, jak ušetřit na
nákladech na bydlení
v porovnání s nájemním.

● Pro část respondentů je
nemovitost „rodinné stří-
bro“, které se neprodává,
ale odevzdá dětem. Totéž
očekávají od nich.

● Zájem o dožití „na vejmin-
ku“ a vyplácení renty má
jen jedno procento lidí
ve věku 35 až 59 let.

● Téměř dvě třetiny dotazova-
ných se obávají, že nebudou
v důchodu dostatečně zajiš-
těni. Polovina respondentů
na penzi nespoří.

„Prduchové“ v Česku

298
Na téměř tři sta tisíc se vyšpl-
hal loni počet pracujících dů-
chodců, za socialismu se jim
posměšně říkalo „prduch“
a mladí nadávali, že jim sedí
na dobře placených místech.
Představují asi pět procent
všech zaměstnanců. Před sed-
mi lety jich bylo o padesát ti-
síc méně.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 1. listopadu 2017 03

Prezident splnil
slib. Posílá vítěze
voleb do vedení
země.

Šéf ANO Andrej Babiš byl vče-
ra prezidentem Milošem Ze-
manem v Lánech pověřen,
aby začal jednat o nové vládě.
Jmenovat premiérem ho ale
může, až bude zvoleno nové
vedení Sněmovny, která se se-
jde 20. listopadu. Babiš však
jednání už vede a jeho mo-
mentální plán je menšinová
vláda ANO doplněná o nestra-
níky. K této variantě se přiklo-
nil poté, co ODS odmítla koa-
lici. „Jedná se o vítěze voleb
s náskokem před ostatními,
jde o úspěšného podnikate-
le,“ řekl prezident Miloš Ze-
man. „Andreji, ať se ti daří,“
popřál Babišovi. Prohlásil, že
udělá vše pro to, aby nedošlo
příští rok k předčasným vol-

bám. „Jsem velmi poctěn.
Doufám, že se mi podaří pře-
svědčit Poslaneckou sněmov-
nu,“ uvedl lídr ANO. Mrzí ho,
žemu soupeři nedali šanci vy-
tvořit většinovou vládu.

Zeman souhlasí i s Babišo-
vým plánem menšinové vlá-
dy. Předseda TOP 09 Miroslav
Kalousek ale mezitím ohlásil
úmysl blokovat volbu vedení
Sněmovny, dokud Babiš ne-
přizná, o jakou většinu se opí-
rá (více v boxu). „Je to velké
neštěstí, že pan Kalousek zů-
stal v politice,“ komentoval
Babiš Kalouskovu snahu.
„Oslovuji lidi, o kterých si
myslím, že by dobře řídili re-
sorty,“ uvedl šéf ANO, jak hle-
dá kandidáty do vlády. Během
tiskové konference také ujiš-
ťoval novináře o tom, že nebu-
de shánět žádné přeběhlíky,
jako když dva poslanci za
ČSSD Michal Pohanka a Miloš
Melčák podpořili vládu Mirka
Topolánka, aby jeho kabinet
prošel. iDNES.cz

inzerce

Celý týden
vybírají školy
Z více než 10 tisíc studij-
ních oborů si mohou vy-
brat studenti na veletrhu
pomaturitního vzdělávaní
Gaudeamus, který včera
začal na brněnském výsta-
višti. Kromě českých vyso-
kých škol se prezentují
třeba i čínské univerzity,
kterých je na veletrhu 46.
Z Velké Británie se před-
stavuje 51 univerzit, což
je v nabídce pro české stu-
denty nejvíce. Veletrh se
koná až do pátku.

Čeští policisté
pomáhají na
Balkáně
Do Makedonie a Srbska
včera odjelo dalších 55
českých policistů, kteří
tam budou pomáhat s os-
trahou hranic. Mise jim
skončí v polovině prosin-
ce. Čeští policisté pomáha-
jí dva roky na takzvané
balkánské cestě, po níž
především předloni na
podzim přicházely stovky
tisíc migrantů. Čechům
se loni podařilo několik
jich odhalit. ČTK

Zprávy krátce

Na veletrhu se představuje i Masarykova univerzita. ČTK

Zeman: „Andreji,
ať se ti daří“

Není gentleman

Šéf TOP 09 Miroslav Kalousek
chtěl, aby další strany nezvoli-
li šéfa Sněmovny. Tím by
Sněmovna nebyla ustavena
a ANO by nemohlo sestavit
svoji menšinovou vládu.

● Kalousek tím chtěl „dotlačit
Babiše a Miloše Zemana,
aby hráli férově“. Narazil.
Šéf KDU-ČSL Pavel Bělobrá-
dek označil Kalouskův plán
za „žonglování“, podle něj
ani nelze takto zabránit zvo-
lení šéfa Sněmovny, když bu-
dou ANO, SPD a Piráti, tedy
většina 122 poslanců ze 200,
pro zvolení kandidáta ANO
Radka Vondráčka.

● Kalouskův plán Zeman v Lá-
nech označil jako ubohý.
A s kritikou nepřestal. Bloko-
vání volby předsedy Sněmov-
ny by bylo negentlemanské.
„Nicméně u pana Kalouska
jsem nikdy nepředpokládal,
že je to gentleman,“ pozna-
menal Zeman.



www.metro.cz DOMOV středa 1. listopadu 2017 04

Pokutu za alkohol
na veřejnosti
dostanou i ti, kteří
se napijí piva před
restaurací.

Na území Pražské památkové
rezervace má od začátku
roku začít platit plošný zákaz
pití alkoholických nápojů na
veřejnosti. Dříve sloužil jen
na několika místech v hlav-
ním městě především jako
bič na popíjející bezdomov-
ce. Podle radnice Prahy 1 se
ale nejen centrumměsta plní
ovíněnými turisty, na něž je
třeba přitvrdit. Proto včera
radní odsouhlasili novelizaci
magistrátní vyhlášky, jež
plošně zakazuje alkohol na
celém území městské části.
„Dřívější zákaz nefungo-

val, jak měl. Na jednom met-
ru se pít mohlo a na druhém

nesmělo. Práce se zjednoduší
také policistům a strážní-
kům, kteří budoumoct poku-
tovat i člověka s otevřenou
lahví v ruce. Dříve ho museli
chytit přímo při pití,“ řekl de-
níku Metro radní Prahy 1 pro
oblast bezpečnosti a veřejné-
ho pořádku Ivan Solil.

Zákaz se bude týkat celé pa-
mátkové rezervace, tedy celé
Prahy 1 a části Prahy 2. Podle
Solila se podmínky zpřísní
i v Praze 5, 7 a 8. Na popíjení
na chodníku mohou příští
rok zapomenout i ti, kteří si
odskočí před restauraci se
sklenicí piva v ruce. „Některé

restaurace v okolí Staroměst-
ského náměstí po zavedení
protikuřáckého zákona v pod-
statě nepotřebují zahrádky
a podávají si tu pivo oknem
přímo na ulici. Nechceme
skončit jako v Benátkách,
kde se bojí turisty do centra
pouštět,“ dodává Solil.
Maximální výše pokuty,

kteroumohou strážníci za ne-
oprávněné pití alkoholu na
místě udělit, je deset tisíc ko-
run. Zatímco v první městské
části by ji mohli udělit prak-
ticky kdekoliv, na dvojce by
se zákaz neměl dotknout
náplavky na Rašínově nábře-
ží nebo Riegrových sadů.

Zakazování alkoholu má
však i své odpůrce. Pirátský
zastupitel Mikuláš Ferjenčík
se dal například v minulosti
slyšet, že mu i dnešní platná
vyhláška o zákazu konzuma-
ce alkoholu připadá až pří-
liš přísná. Používá se podle
něj účelově na šikanování
lidí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Spousta práce po ničivé vichřici
Česko se už několik dní vzpamatovává
z úderu ničivého živlu. Problémy včera hlá-
sila většina krajů, které byly nedělní vichři-
cí zasaženy. Na Pardubicku ještě včera od-
poledne zůstávaly stovky domácností bez
elektrického proudu. Odhaduje se, že na
některých místech odstranění škod na sil-
nicích potrvá ještě týden. Na severu Čech
stále platí varování, aby lidé nechodili
do lesů, parků a zahrad. Odnesly to také
střechy památek. Na snímku je pracovník
lesů, který odstraňuje popadané stromy
na Karlovarsku. ČTK

V á c l aV K o p t a
v n o v é m s e r i á l u n a

J í z d a t a x í k e m m ů ž e z m ě n i t i v á š ž i v o t

Zprávy krátce

Varování od
exekutorů
Exekutorská komora va-
ruje před podvodnými
e-maily, které jménem
exekutorského úřadu
v Plzni vyzývají adresáty
k úhradě neexistujících
dluhů. Přílohou e-mailu
je soubor, jenž může za-
virovat počítač příjemce.
Lidé by neměli tyto přílo-
hy e-mailů otevírat.

Pramen oblíbené
minerálky. Proč
přestal téct?
Z vývěru v Dolních Pase-
kách u Aše přestal z ne-
známých důvodů vyté-
kat minerální pramen.
Pavilon oblíbené minerál-
ní vody je uzavřen, sna-
hy města pramen opět
zprovoznit byly zatím
neúspěšné. Kdy bude mi-
nerálka veřejnosti znovu
k dispozici, nelze zatím
odhadnout. Podle odbor-
níků za to může nejspíš
přírodní vliv. Voda se
ztratila v roce 2015. Po
nějakém čase se pramen
samovolně obnovil. ČTK

inzerce

Ani pivo, ani rum!

V Praze nesmíte pít alkohol
na všech náměstích, pokud
k jeho konzumaci nevyužívá-
te zahrádky restaurací. Stejně
tak se zákaz vztahuje na větši-
nu ulic v centru a městské
parky.

● Nenapijete se ani na oblíbe-
ných pražských ostrovech
nebo u některých supermar-
ketů. Výjimku město uděluje
při kulturních akcích, jakými
jsou třeba vánoční trhy.
V takových případech je
povoleno konzumovat
alkohol v blízkosti stánků.

Citát

Hlavní problém již
nepředstavují podnapi-
lé osoby bez domova,
nýbrž tisíce turistů
a návštěvníků Prahy 1.
IVAN SOLIL, RADNÍ PRAHY 1

Popíjení v centru Prahy
zakážou od ledna

Další mrtvý

4
Počet obětí nedělní vichřice
Herwart má už čtvrtou potvr-
zenou oběť. Je jí 80letý hou-
bař z Benešovska, kterého
taky zabil padající strom. Po-
čtem obětí se Herwart vyrov-
nal orkánu Kyrill z roku 2007.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Barvy:

Barvy: Barvy:

Barvy:

Přejděte snadno
na osmičku

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Čtečka otisků prstů, rychlý přechod na Android 8 Oreo
Duální fotoaparát 2× 12 Mpx s optickým zoomem
Android 7.1 Nougat

Xiaomi Mi A1 LTE 64GB Black

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Očekáváme
v listopadu

-33 %

Elegance kovu

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB Black

Výkon a styl

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Celokovové tělo, čtečka otisků prstů
Osmijádrový procesor, RAM 4GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi Note 4
LTE 64GB Gold

Podlehněte
kráse

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Celokovové tělo, čtečka otisků prstů
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi Note 4 LTE 32GB

Selfie král

5,5“ AMOLED displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Natáčení videí až ve 4K UHD rozlišení
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Parádní 24Mpx selfie fotoaparát
Android 7.0 Nougat

Asus Zenfone 4 Selfie Pro
ZD552KLMetal/Red

Super výkon
v kovovém těle

5,9“ IPS displej s rozlišením 1 080 × 2 160
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 16 + 13 + 2 Mpx, čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.1

Huawei Mate 10 lite

9 999,-
obj. kód: HU1527a1b

10 990,-
obj. kód: AST022c

6 699,-

6 199,-
obj. kód: XI152b2

5 999,-

5 489,-
obj. kód: XI130b

5 499,-

3 799,-
obj. kód: XI136b1

6 499,-

4 379,-
obj. kód: XI129k

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

Získejte až 1 000 Kč
k nákupu smartphonu
Nabídka platí od 16. 10. do 5. 11. 2017.
Více na www.alza.cz/smartphony



www.metro.cz SVĚT středa 1. listopadu 2017 06

• Staré pověsti české:
jak to bylo doopravdy

• Příběhy českých hradů:
jak se na nich žilo?

•

•

Právěv Prodeji

Velké rozhovoryyy o období od počátků
našeho národa až po nástup Habsburků

speciál o historii

Český jeskyňář
po pádu zemřel
Ve středním Rakousku
zemřel v noci na včerej-
šek český badatel. Zřítil se
v alpském jeskynním sys-
tému u Mariazellu. První
tým záchranářů, který se
k němu dostal, sdělil, že
postižený 48letý muž neje-

vil známky života. Původ-
ně se předpokládalo, že je
vážně zraněný. Pomoc
k českému jeskyňáři při-
volal jeho rakouský kole-
ga, který z jeskyně sám vy-
stoupal. Franz Tributsch
z horské služby uvedl, že
Čech přišel o život hned
při pádu z dvaceti až třice-
timetrové výšky. Utrpěl to-
tiž vážná poranění hlavy.

Podmořské
posezení
V jižním Norsku vznikne
první podmořská restaura-
ce v Evropě. Pět metrů
pod mořskou hladinou po-
jme až 100 stolovníků
a díky 11 metrů širokému
oknu nabídne možnost
pozorovat při jídle moř-
ské ryby. ČTK

Práce - nabídka
• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Liberci, osoby
OZP a starobní důchodci výho-
dou, tel.: 733733392155875

• LIBEREC - HPP nebo DPP -
denní úklid výrobních prostor.
Bližší informace na vyžádání.
KONTAKT: tel. 603510554,
email: personalni@inexcz.cz 155897

Kvůli lásce k poli-
cistoviměl dívku
usmrtit její vlastní
bratr.

Boss sicilské mafie Pino Sca-
duto si objednal vraždu vlast-
ní dcery. Zamilovala se totiž
do policisty a otec měl za to,
že jej udala. K dokonání činu
nakonec ale nedošlo. Syn, kte-
rého chtělmafián vraždou po-
věřit, otcův příkaz odmítl pro-
vést.
Scaduto, kmotr ze sicilské-

ho města Bagheria ležícího
východně od Palerma, byl
z vězení propuštěn v dubnu.
Své zadržení připisoval podle
vyšetřovatelů své dceři kvůli
jejímu vztahu s policistou.
Včera byl zatčen znovu spolu
s patnácti dalšími členy své-
ho klanu z Bagherie. Všichni
byli obviněni ze spolčování
mafiánského typu a vydírání
místních podnikatelů. Bě-
hem vyšetřování vyšlo naje-

vo, že Scaduto po propuštění
svému synu Paolovi volal
a chtěl po něm, aby neposluš-
nou sestru zabil. „Z tvé sestry
se stala práskačka,“ řekl do te-
lefonu. „Já to neudělám, ty jsi
otec, proveď to sám. Proč si
mám nasekat problémy já? Je
mi teprve třicet,“ odpověděl
syn otci. Uvedenou větu Pao-
lo citoval svému kamarádovi
během telefonního rozhovo-
ru, který odposlouchávala po-
licie.
Scaduto o vykonání činu

požádal dalšího člověka, ale
i ten odmítl s odvoláním na
to, že se jedná o rodinnou zá-
ležitost. „Byl zatčen mafián-
ský boss, který chtěl nechat
zavraždit svou vlastní dceru
kvůli jejímu vztahu s velite-
lem italské policie,“ komen-
toval případ ministr zahrani-
čí Angelino Alfano.

„Mafiáni sebe samé definu-
jí jakomuže cti. Kam se ale je-
jich čest poděla, když doká-
žou objednat i smrt vlastního
dítěte?“ položil řečnickou
otázkuministr. ČTK,MET

Spekulace o azylu premiéra se nepotvrdily
Katalánský premiér Carles Puigdemont (uprostřed) včera v Bruselu prohlásil, že on
a jeho ministři nadále představují legitimní vládu Katalánska. Na tiskové konferenci řekl,
že do Belgie nepřijel žádat o politický azyl. Jeho cílem je prý vysvětlovat katalánský pro-
blém. Španělský ústavní soud včera zablokoval rezoluci o nezávislosti Katalánska, kterou
v pátek schválil katalánský parlament. AP

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Intimní

inzerce

Mafián
chtěl nechat
zabít dceru

Zprávy krátce

• ŠEREDKY Z PRAHY CHTĚJÍ
SEX! Piš jim SMS ve tvaru 33STX
a text na 909 15 50
• Budu si tě rozmazlovat, když
mi dopřeješ občasný sex! Fin.
zajištěná Dana 62. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
98DLK a tvůj text!
ZRALÁ MAMINA Ludmila 42.
Vytoč 909 801 801 kód LLU18

• Mlsná Zdeňka 59. Nepatřím
už mezi krasavice, ale pokud
dáš přednost zkušenosti a velké
chuti na sex, tak jsi našel po-
klad! Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 83PTC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Pronájmy - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA středa 1. listopadu 2017 07

Dramatizace nove-
ly Arnošta Lustiga
je velmi působivá.

Příběh o sedmnáctileté Perly
Sch., která v Terezíně provo-
zovala prostituci, se dočkal di-
vadelního zpracování. Ko-
morní inscenaci pro čtyři her-
ce režíroval Jakub Korčák.
Zpracování spolku ArtWay
mělo premiéru 19. října.

Jednoduchá scéna JanaDuš-
ka v Divadle Kolowrat výteč-
ně vystihuje podkrovní
prostor terezínského domu
z roku 1943. Tam Perla za po-
moci jednoho z Rady starších
Pana L. žila a vlastně se i živi-
la. Stačila jí jen postel a sto-
lek. Na šňůře přes celý pokoj
je vyvěšeno prádlo dívky. Ži-
dovský osud za války byl čas-
to zpečetěn kvůli transpor-
tům do koncentračních tábo-
rů. Právě věčný strach a nejis-
tota prostupují i tímto dílem.
Což umocňuje zmíněný po-
koj, kterýměl výhled na ham-
burská kasárna, kam přijíždě-
ly a odjížděly transporty.

Silný motiv s pořadovým
číslemna krku, který Židé do-
stávali před nástupem do
transportu, symbolizuje trau-
ma tehdejší německé zlovlá-
dy. Neméně působivé je čtení
Perly z jejího deníku, kdy se
divák dozvídá, jaké naturálie
či drobné peníze dostala jako
protislužbu za sex. Sonda do
ženské duše ukazuje, jak
křehká a silná může být žena.
Přestože se u ní v pokoji po-
řád střídá Pan L., kamarádka
Ludmila či německý letecký
důstojník, často je také Perla
sama se sebou nebo s krysou,
která jí po odjezdu Lídy zbyla.
Ani tak neztrácí pozornost pu-
blika.

Zhruba dvouhodinová in-
scenace by určitě hlavně
v první části zasloužila zkrá-
cení. Druhá polovina už
dobře graduje, jen závěr je
opět zbytečně prodlužován,
když už je rozsudek postav
vlastně všem jasný. Lustigův
vytříbený jazyk převedený do
často až filozofických dialogů
funguje po většinu času výteč-
ně, ale místy protahuje děj,
což je přípustné v knize, niko-
li na divadelních prknech.

Herecké výkony jsou
vesměs kvalitní, bohužel však
nevyrovnané. Martina Balážo-
vá v titulní roli Perly nesleze
ze scény a dokáže utáhnout
dle předlohy sebevědomou,
energickou a vyspělou sedm-
náctiletou dívku bez problé-
mů. Pocity či starosti hravě
střídá s vtipným nadhledem,
kterým si v Terezíně udržuje
lepší myšlenky. V roli Pana L.
exceluje Milan Mikulčík, kte-
rý se se svou nelehkou úlo-
hou, kdy spolurozhoduje o
osudech Židů, vyrovnává také
s humorem. Jeho pasáže o
Kryštofu Kolumbovi vyloudí

úsměv na tváři, podobně jako
vzpomínky na minulost. „Nic
není na světě horšího než laci-
né šampaňské,“ pronáší na-
příklad Pan L. v kontrastu
s podmínkami v Terezíně.

Také Lukáš Král se popral
s postavou německého důstoj-
níka se ctí. Chladnost, nadřa-
zenost a bezohlednost z něj
byly cítit. Domozaiky rozmýš-
lení a debat o životě vnáší teh-
dejší nacistickou vizi, kterou
je třeba si jako odstrašující
připomínat. Jen mladá Dag-
mar Jegerová v roli Ludmily
poněkud utrpěla tím, že měla
vedle zkušenější Martiny Balá-

žové ztvárnit její vrstevnici
a spolu s ní filozofovat. Jenže
to dohromady nefungovalo.
Jegerová měla představovat
nevyzrálost a dětskou naivi-
tu, ale mezi herci vybočovala.
Sice se snažila, ale těžko se jí
dala slova o životě a smrti vě-
řit. Její věčně utrápený výraz
také kontrastoval s uvolně-
nou Balážovou až nezdravě.

Inscenace Nemilovaná je
jako celek zdařilá. Téma hrů-
zy druhé světové války nesmí
být zapomenuto a s propraco-
vaným textem z pera Arnošta
Lustiga je ještě naléhavěj-
ší. PAVEL URBAN, LUCIE MOTTLOVÁ

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Nemilovaná

Reprízy v Divadle Kolowrat
budou 23. listopadu
a 13. prosince, v obou
případech od 19 hodin.

● Režie: Jakub Korčák

● Hrají: Martina Balážová,
Lukáš Král, Milan Mikulčík,
Dagmar Jegerová

Palmovka
Divadlo pod Palmovkou
uvede premiéru předsta-
vení Zamilovaný Shake-
speare v pátek 24. listo-
padu od 19 hodin. Reprí-
za bude o šest dní pozdě-
ji. V hlavní rolích Tomáš
Dianiška (vlevo), Kamila
Trnková či Jan Teplý. PP

Restaurace a bar Spices před-
staví festival mořských plodů,
který proběhne od zítřka do
neděle. Během akce semohou
hosté těšit na čerstvé ústřice,
krevety či tataráky z ryb chys-
tané přímo před jejich zraky
a servírované na ledu. V nabíd-
ce naleznete i pikantní slávky
či humra na asijský způsob.
Rezervace proveďte na spices
@spicesrestaurant.cz. MET

Dominik Landsman, autor Deníčkumoder-
ního fotra, a známý kolážista TMBK přichá-
zejí se společenskosatirickým románem
bez servítků. Tito dva baviči českého inter-
netu se na základě dlouhodobě
úspěšné spolupráce rozhodli,
že vydají ucelené dílo pod
názvem Továrna na debil-
no. Kniha bude plná hu-
morných textů a nekom-
promisních koláží. Vydá-
ní je v plánu před Vánoce-
mi, dojde k němu ale jen
za předpokladu, že se po-
vede vybrat potřebnou
částku skrz crowdfundin-
gový portál HitHit.com.
Zbývá vybrat zhruba sto
tisíc korun a přispívat
můžete ještě 17 dní.

Román Továrna na de-
bilno mapuje putování
jednoho člověka maras-
tem mediálního masíro-
vání a ovlivňování veřej-
ného mínění. „Náš román
si bere na paškál převážně po-
litiky a média, respektive jejich dopad na
lidi a schopnost jimi manipulovat,“ uvádí
autor textu Landsman. Podle autorů bude
mít dílo sociální přesah a bude obsahovat
spoustu metafor a jinotajů, se kterými si
však český fanoušek hbitě poradí.
„Cílem projektu je hlavně zachovat náš

identický rukopis, jelikož téměř vše, co
jsme dosud vytvořili, reagovalo namomen-
tální politickou nebo společenskou situaci.
Tohle dílo budemít trvalou hodnotu a věří-
me, že se k němu budou lidi vracet i po le-
tech,“ dodal Tomáš Břínek aka TMBK. MET

inzerce

Martina Balážová v titulní roli Perly Sch. ARCHIV

Mořské plody.
Zkuste lahůdky

Kniha. Vliv na
veřejné mínění

Nemilovaná: Sonda do duše



www.metro.cz SERVIS středa 1. listopadu 2017 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Slavný fotbalový klub
Juventus Turín,
známý také jako
Stará dáma,
vznikl roku:
a) 1897
b) 1907
c) 1917

2 Jevišovická přehrada,
první zděná na
Moravě a jedna
z nejstarších v Evropě,
je na:
a) Jesenicku
b) Olomoucku
c) Znojemsku

3 Sovětský svaz vypustil
před 55 lety první
kosmickou raketu
k Marsu.
Jmenovala se:
a) Mars 1
b) Vostok
c) Saljut

4 Zpěvák americké
rockové skupiny
Red Hot Chili Peppers
se jmenuje:
a) Anthony Kiedis
b) Hillel Slovak
c) Michael Balzary

5 Vynálezce moderních
dětských plen
Pampers Victor Mills
se narodil roku:
a) 1897
b) 1927
c) 1947

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,8 °C
Rok výskytu: 1928

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 7
Max. 11

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata O. Navrátila
14:30 Dva, t. č. v zel. hl. dvě

veselé nekuř.
15:05 Na kus řeči
15:50 To je vražda, napsala VI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Tisíc let české myslivosti
13:30 Evropa dnes
13:55 Nové hranice létání
14:50 Kamera na cestách
15:45 Klíč
16:10 Čechoslováci v gulagu (1)
17:05 Sto divů světa (6/13)
18:00 Příběhy 20. století: Vojna
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

sladký život
19:15 Pološero – Smrtící nákazy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Finalistky talentové
soutěže Přes čáru bojují
o přízeň diváků a celkové
vítězství, jejich cestu sou-
těží ale ukončí neznámý
vrah. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
S. Stašová, M. Němec
a další

21:20 Sanitka 2 (10/13)
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Columbo
23:30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jižní Kyklady, kouzelné
ostrovy
Nezapomenutelné
putování Egejským mořem
s komentářem Marthy
Elefteriadu

21:00 Na cestě po kyrgyzském
Issyk-kulu

21:30 Jak se fotí Florencie
22:00 Život ve vzduchu (3/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (5/13)
00:30 Šílený svět studené

války: Dominový efekt
01:25 Stopy, fakta, tajemství
01:55 Chcete je?
02:00 Z očí do očí
02:35 ... až já budu starý
03:00 Hraje vám... Moravanka

Jana Slabáka

ČT2

20:15 Modrý kód (50)
Seriál (ČR, 2017). Jste
na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (11)

Detektivní seriál
ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:55 Komisař Rex V (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Spící tygr
Romantický film
(N, 1996)

04:25 Policie Hamburk VII (14)
Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních
situacích. Co všechno se dá
udělat pro štěstí druhých?
Zrekonstruovat byt i život.
Bude to ale stačit zoufalé-
mu otci 5 malých dětí?

21:35 Okresní přebor (5)
22:10 Okresní přebor (6)
22:45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (1)
23:35 Vražedná čísla V (4)
00:25 Dr. House VIII (9)
01:10 Dr. House VIII (10)
01:55 Kriminálka Miami VII (9)
02:35 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (22)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (76)

NOVA

20:15 Černá listina:
Vykoupení (8)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
R. Eggold, E. Gathegi,
F. Janssenová a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(5)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(6)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Mistr popravčí (5)

Historický seriál (USA,
2015)

00:25 Partička
01:05 Alias (18)
02:05 Mistr popravčí (5)
03:15 Applikace
03:45 Alias (18)
04:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (13)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (76)
14:10 Dr. House VIII (9)
15:05 Dr. House VIII (10)
15:55 Kriminálka Miami VII (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3333)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (2)

Osudová přitažlivost 2/2
13:30 Policie Hamburk VII (14)

La Paloma. Krimiseriál
(N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (5)
12:45 Simpsonovi XIV (20-22)
14:15 Simpsonovi XV (1)
14:45 Teorie velkého třesku III

(3)
Gothowitzova deviace.
Sitcom (USA, 2009)

15:10 Teorie velkého třesku III
(4)
Řešení po pirátsku.
Sitcom (USA, 2009)

15:40 Futurama (6)
16:00 Hvězdná brána II (6)
17:00 Top Gear XXI
18:20 Simpsonovi XV (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Moje love
13:35 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

„Poslední vejce
za dvě koruny!“
Barbora Bezděková

Facebook



| KULTURA |komerční příloha středa 1. listopadu 2017 09

Výstava přináší výběr z docho-
vaných renesančních portrétů
z 16. a počátku 17. století ze sbírek
českých amoravských hradů a zám-
ků. Představuje vzácné portréty
pánů z Hradce, Rožmberků, Smiřic-
kých, Šliků, Redernů, Lobkowiczů,
Žerotínů, Dietrichsteinů a dalších
rodin, i několika rodů, které pře-
nesly své starobylé portrétní galerie
z ciziny do naší země v pozdějších
staletích. Zastoupena jsou díla ano-
nymní i díla slavných autorů Jako-
ba Seiseneggera, Paola Veroneseho,ba Seiseneggera, Paola Veroneseho,

Pomander – vonný
šperk, doplněk oděvu

renesanční dámy
(UMPRUM Praha)

VýstaVou šlechtických portrétů Vrcholí rok renesanční šlechty
Výstava Podoby a příběhy. Portréty
renesanční šlechty, kterou Národní pa-
mátkový ústav zahájil 13. října 2017
ve Šternberském paláci ve spolupráci
s Národní galerií v Praze, nabízí návštěv-
níkům rozsáhlou kolekci renesančních
portrétů a osobních předmětů nejvyšší
české a moravské šlechty. Tento výjimeč-
ný počin je jedním z vrcholů probíhající-
ho Roku renesanční šlechty, kterým NPÚ
veřejnosti představuje nejvýznamnější
rody, které ovlivňovaly chod českých zemí
v období renesance.

Hanse von Aachena či Anthoniho
Bayse. Nechybí ani nejstarší portrét
legendární Perchty z Rožmberka,
vytvořený na přání vzdálených po-
tomků jejího rodu, portrétmladého
Petra Voka z Rožmberka či portrét
JáchymaOndřeje Šlika, popraveného
roku 1621naStaroměstskémnáměs-
tí. Medailonky věnované mnohým
slavným rodům pak návštěvníkům
přibližují osobnosti české a morav-
ské aristokracie doby renesance.
Šlechtické rody připomenou rovněž
heraldické a genealogické památky,
archiválie i předměty uměleckého
řemesla vztahující se k jednotlivým
rodům i předměty, jež bývaly na re-
nesančních portrétech zobrazovány
jako doklady statusu a zámožnosti
portrétovaného. Součástí výstavy
jsou proto i unikátně dochované
renesanční textilie a příklady šper-
ků. Například národní kulturní
památka – stříbrná šlikovská min-
covní kazeta s vzácnými šlikovskými
ražbami mincí z Jáchymova, rene-
sanční náhrdelník ze Svatovítské-
ho pokladu či exempláře vonného
šperku – pomandru, luxusního do-
plňku oděvů dam doby renesance.
Z archivních památek jsou vystave-
ny proslulé šlikovské listiny vydané
za císaře Zikmunda Lucemburského
pro Kašpara Šlika, pokutní registra
Petra Voka či takzvaná Zlatá kniha
černokostelecká s popisem zámku
Smiřických. Originály těchto vzác-
ných dokumentů však mohou být
vystaveny pouhý měsíc. Na přelo-

mu ledna a února pak budou poprvé
v historii vystaveny originály slav-
ných dopisů Perchty z Rožmberka.
Expozici také doplňují vybrané ukáz-
kyhudby autorů 16. a17. století amul-
tisenzuální prezentace snázvem Jak
voněl pomandr sukázkami vonných
složek vkládaných do renesančního
šperku. Součástí výstavy je edukační
program připravený pro jednotlivce
i školní skupiny, lektorské prohlídky
a semináře. Katalog vydaný v české
verzi s anglickým resumé slouží ná-
vštěvníkům jako doplňující průvod-
ce výstavou. Akce Roku renesanční
šlechty probíhají po celý rok 2017
na téměř třiceti hradech a zámcích

ve správě Národního památkového
ústavu. S významnými osobnostmi
z řad renesanční aristokracie, rene-
sanční zámeckou architekturou,
skvostnými interiéry i desítkami pří-
běhů se návštěvníci setkávají vBučo-
vicích, Březnici, veVelkých Losinách,
v Uherčicích, na hradě Pernštejně,
v Rožmberku, Českém Krumlově,
Třeboni, Červené Lhotě, Jindřichově
Hradci, Kratochvíli, Vimperku, Telči,
ČervenémPoříčí, HoršovskémTýně,
Náchodě, Opočně, Litomyšli, Slatiňa-
nech, naFrýdlantu, Grabštejně avBe-
nešově nad Ploučnicí.

Výstavu Podoby a příběhy můžete
navštívit ve Šternberském paláci až
do 4. března 2018. www.npu.cz

Portrét neznámé dámy s vějířem
Italský mistr, 16. století (NPÚ, SZ Lysice)

Portrét mladého muže ve zlacené zbroji,
považovaný za podobiznu hraběte Collaltina

Collalta, ca 1545/1548–1550
Paolo Cagliari, zvaný Veronese

(NPÚ, SZ Jaroměřice nad Rokytnou)



www.metro.cz SERVIS středa 1. listopadu 2017 10

TRADIČNÍ
STRANY

Co proti nim, lidičky, vlastně máte? Hovořím o tradičních
stranách. Kdybych býval před čtrnácti dny mohl jít k volbám,
volil bych nejspíš jednu z nich; prosím, nebijte mě, beztak
všecky dopadly jako sedláci u Chlumce!
Petr Fiala nadýmá hruď, že jeho ODS skončila druhá... s jede-
nácti procenty. Strana Václavů Klausů falešnou skromností
netrpí. A konkurenti z levice dopadli ještě hůř. Komunista

Filip léta manévruje mezi věr-
ností parlamentní demokracii
a svým zahraničním spojencům
(čínské KS, Korejské straně prá-
ce, KS Kuby atp.). Jak jde obojí
dohromady? Mě se ptejte! Do-
sud vládnoucí ČSSD skončila až
za komunisty a tři a půl procen-
ta za Okamurovou SPD. Její úřa-

dující předseda se oháněl puškou a poslanci dali ruce vzhůru,
aniž by si všimli, že tak odhlasovali návrh ústavního zákona
o nošení zbraní; jenomže ti z voličů, pro něž je zbraň argu-
ment, upřednostnili (japonského) vlastence s kulometem.
Kdopak se to krčí tam vzadu? Lidovci! Bělobrádek se sesypal
z průzkumů veřejného mínění, zrušil předvolební koalici se
Starosty, a ti se mu pomstili tím, že se do Sněmovny dostali
i bez něj. TOP 09? Kalousek musel zaplatit za to, že je Kalou-
sek. Naštěstí nejsme v tomhle srabu sami. I Francouzi na
jaře tradičním stranám vyprášili kožich a dali důvěru hnutí
Emmanuela Macrona, který tak jako Babiš není napravo, ani
nalevo a své předchůdce označuje za lenochy. Tak se, chlapci,
ukažte! Coby volič tradičních stran jsem na vás moc zvědav.
www.martindanes.com

Carolina Elli
Jeřábková

Ani jedno, na hory
jezdím za jinými

zážitky.

Citát

TOP 09?
Kalousek musel
zaplatit za to,
že je Kalousek.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ivan Krokodýl
Sochor

Lyže si půjčuji.
Nejezdím na hory
zase tak často.

inzerce

Vaši rodinnou soudržnost
může ještě více posílit jaká-

koliv společná činnost. To se týká jak
velkého úklidu, tak i renovace.

Beran 21/3–20/4
Může se vámdnes ozvat člo-
věk, se kterým jste se sezná-

mili dříve v tomto roce. Bude to pro vás
opravdu příjemné překvapení.

Váhy 23/9–23/10

Vaše děti vám dnes připraví
nějaké velmi milé překva-

pení. Budete si muset přiznat, že jste se
v nich mýlili, a potěší vás to.

Rak 22/6–22/7
Večer si budete s rodinou
plánovat společné volnoča-

sové aktivity. Těšíte se. Důležité ale je,
abyste byli aspoň někdy doma!

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes budete asimuset svým
ratolestem poněkud rázněji

připomenout, že mají doma také určité
povinnosti. Dost je zanedbávají.

Býk 21/4–21/5
Planety vás nutí k tomu,
abyste si prohlédli váš byt

a zjistili, co by se dalo vizuálně vylepšit.
Vaše rodina vás nepoznává.

Štír 24/10–22/11

Buďte dnes opatrní na to, co
říkáte lidem ohledně vašeho

domácího života. Mohli byste nechtěně
prozradit něco, co nechcete.

Lev 23/7–22/8
Vaše rodinné vztahy mo-
mentálně vřelostí moc ne-

překypují. Dejte si dnes slib, že se v tom
co nejdříve pokusíte něco udělat.

Vodnář 21/1–20/2

Nepořádek a zbytečné věci
doma nesnášíte. Než však

dnes cokoliv vyhodíte, opravdu pečlivě
zvažte, jakou to má pro vás cenu.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes budete mít pocit, že
u vás doma sedí samí aka-

demici. Každý bude rozvíjet své teorie,
které jediné považuje za správné.

Střelec 23/11–21/12

Večer vám zřejmě opět ne-
zbude mnoho času na vaše

nejbližší. Vaše pracovní povinnosti vám
dost zasahují do soukromého života.

Panna 23/8–22/9
Vaše aktuální záliba v utrá-
cení se nelíbí vašim blízkým.

Dnes vás kvůli ní postaví na rodinný pra-
nýř. Nezabývejte se tím.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 64PCL a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Pište SMS ve tvaru 64PCL a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

ANO, či NE? Zeptejte se vykládacích karet!p j y

Pište SMS ve tvaru 29ALJ

a svoje datum narození na
číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

Horoskop na středu 1. 11.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

KONKURENT
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Ten, kdo na určitém
úseku působnosti

současně
s někým o něco usiluje
a chce ho předstihnout.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lubeno
Jalovičiar
Mám svoje,

samozrejme. Lyžujem
vždy, kedy sa dá.

Anketa Lyže a snowboardy. Půjčujete si je, či kupujete?

Dopisy a vzkazy

Výborná práce
všech záchranářů
Chtěl bych vyzdvihnout
práci všech pracovníků in-
tegrovaného záchranného
systému, kteří se podíleli
na odstraňování škod po
nedělní obrovské vichřici,
jež postihla celou naši
republiku. Rád bych všem
poděkoval za jejich stopro-
centní pracovní nasazení.
Bez jejich pomoci by asi
ještě teď polovina republi-
ky měla problémy s dodá-
ním elektřiny. Milí pracov-
níci integrovaného zá-
chranného systému, díky
moc za vaši pomoc! Určitě
byste si zasloužili ocenění
za náročnou práci při ob-
nově dodávky elektřiny.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Ještě podchod
Navazuji na článek v Met-
ru. Ještě bych se moc při-
mlouval za přímý podzem-
ní vchod z metra Velesla-
vín k vlakovému nádraží
tamtéž. Lidé při vystupová-
ní z vlaku nebezpečně pře-
cházejí kolejiště ve snaze
dostat se na linku A. Po-
kud by se zde budovaly es-
kalátory, mohlo by se při-
hlédnout i k tomu, že lidé
nejezdí jen autobusy.

M.MENHART, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Vzdám se svého
poslaneckého
mandátu.“

JAROSLAVA
POKORNÁ JERMANOVÁ

STŘEDOČESKÁ HEJTMANKA
Rozhodnutí učinila po dlouhých
debatách s lidmi ve svém okolí
a reflektovala také názor vedení
hnutí ANO. Jejím náhradníkem
je starosta Milovic Milan Pour.



komerční příloha METROLIVE středa 1. listopadu 2017 1 1

HyperX Predator:
extrémně výkonné.

Operační paměť je jeden ze zá-
kladních stavebních kamenů
každého počítače. Možná jste
zaznamenali, že v současnosti
se jejich ceny pro zákazníky
nevyvíjí zrovna příznivě.
Může za tomimo jiné velká po-
ptávka po pamětích do mobil-
ních telefonů a podle všeho se
bohužel situace hned tak ne-
zlepší. Proto se nevyplatí s je-
jich pořízením příliš otálet.

Čekáte-li od nás tip na kon-
krétní paměti, podíváme se
rovnou na jedny z nejlepších,

kterými lze váš počítač aktuál-
ně osadit. Jedná se o pokročilé
DDR4 moduly HyperX Preda-
tor, jež na první pohled za-
ujmou agresivním designem

hliníkových chladičů, pod ni-
miž se skrývají extrémně vý-
konné paměťově čipy.

Ty se mohou pochlubit frek-
vencí až 3200 MHz s latencí

CL16. V praxi to znamená, že
vám „ramky“ pomohou dosáh-
nout nekompromisního výko-
nu ve hrách, při streamování
nebo při editování videa ve vy-
sokém rozlišení. Při koupi tak-
to výkonných pamětí by byla
škoda nevymáčknout z nich
úplné maximum, a tak nechy-
bí ani takzvané XMP profily
pro snadné přetaktování na
kompatibilních základních
deskách (doporučujeme desky
s chipsety Z170, Z270 a Z370).
Paměti HyperX Predator s dese-
tiletou zárukou můžete poří-
dit například v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet, a to
hned v několika různých uspo-
řádáních od 8 až po 32 GB.

Mámdojem, že za vedení běž-
ného účtu platím příliš po-
platků. Jsou opravdu všechny
nezbytné?

Většina z nás má běžný účet,
ale jen málokdo tuší, že všech-
ny poplatky nás v souhrnu mo-
hou stát až 2500 korun ročně.
Alternativu představuje
mBank a její účet mKonto. Ten
je zadarmo: bezplatné je jeho
založení a vedení, ale také
všechny příchozí a odchozí plat-
by. Pohodlný přístup do banky
zabezpečuje moderní internet
banking, s komfortní aplikací
pro mobilní telefony mohou
klienti spravovat svůj účet jed-
noduše kdykoli a odkudkoli.

Michal Pokluda, ředitel produkto-
vého portfolia mBank

Kvalitních multifunkčních
tiskáren do kanceláře i na
doma za rozumné peníze
není nikdy dost. Proto když
se nějaká objeví, nemůže
uniknout naší pozornosti.
Aktuálně nás zaujala barev-
ná LED multifunkce OKI
MC563dn. Jak již z těchto
stránek víte, úsporná LED
technologie se podobá lase-
rové, nabízí však ještě kva-
litnější tisk, čehož dosahu-
je díky drobnější rozteči tis-
kových bodů.
OKI MC563dn má rych-

lost až 30 stran za minutu

a kopíruje, skenuje, a do-
konce faxuje oboustranně.
K počítači ji připojíte jedno-
duše přes USB nebo gigabi-
tové síťové rozhraní. Úspor-
ný tisk je potom zajištěn
díky vysokokapacitním to-
nerům s výtěžností až
7000 stran.
Tiskárnu můžete pořídit

v internetovém obchoděMi-
ronet a po vyplnění jedno-
duchého formuláře se mů-
žete těšit na bezplatné pro-
dloužení záruky na celé tři
roky se servisempřímou zá-
kazníka a jako dárek navíc

získáte černý toner na
14 000 stran. Takový počet
stran se přitom v mnoha
případech rovná objemu tis-
ku v menší firmě za celý
rok, což rozhodně stojí za
zvážení. To vše získáte za
cenu, která je v akci
6990 korun.
V případě, že měsíčně vy-

tisknete méně než tři tisíce
stran, doporučujeme podí-
vat se také na nižší model
OKI MC363dn, k němuž při
nákupu v Mironetu obdrží-
te zdarma černý toner prá-
vě s uvedenou výtěžností.

HyperX Predator MIRONET

Poplatky.
Zbavte se jich

Multifunkce OKI MC563dn MIRONET

Zvyšte paměť zařízení

ZAČÍNÁ ZLATÁ ÉRA
VAŠÍ KRÁSY

Vysoká koncentrace účinných látek
v nejčistších rostlinných extraktech

ZLATÁ MASKA NUANCE

84% žen by doporučilo ZLATOU MASKU NUANCE kamarádce.*
*Výsledek spotřebitelského testu na vzorku 102 žen. Exkluzivně v lékárnách

Okamžitý zpevňující účinek
Sametově hebká, vláčná a rozzářená pleť
Zlatá barva díky přírodnímu výtažku z jantaru

OKI. S tonerem na 14 tisíc stran



www.metro.cz SPORT středa 1. listopadu 2017 12

Nová kolekce čes-
kých olympioniků
bude sice odhalena
až za necelé tři týd-
ny, ale Metro už zís-
kalo podrobnosti.

Téměř dva roky připravovala
společnost Alpine Pro s vybra-
nými profesionálními spor-
tovci oblečení a doplňky pro
české reprezentanty.
Zimní olympijské hry v ji-

hokorejském Pchjongčchan-
gu začnou přesně za sto dní.
A právě stovka je hlavním
motivem zmíněné kolekce.

„Pro Koreu je motivem sté
výročí založení Českosloven-
ské republiky. Pro tvorbu ko-
lekce byl vybrán také tým
sportovců, který ji podrobně
komentoval a testoval. Spolu-
vytvářeli ji sportovní ředitel
Českého olympijského výbo-
ru Martin Doktor, bývalý ski-
krosař Tomáš Kraus, olympij-
ská vítězka v běhu na lyžích
Kateřina Neumannová a ski-

fař Ondřej Synek. Tito zástup-
ci mluvili se sportovci z růz-
ných disciplín a zajímali se
o jejich potřeby. Je jasné, že
hokejisté a třeba alpští lyžaři
mají jiné požadavky,“ říká
pro Metro generální ředitel
Alpine Pro Václav Hrbek.

Spolupráci se sportovci si
pochvaluje: „Postřehy a poža-
davky nejlepších českých pro-
fesionálů jsou vždy přínosné.
Jsou schopni daný výrobek vy-
stavit té největší zátěži a vyla-
dit i malé nedostatky. Někteří
sportovci či trenéři jsou zvyklí
s sebou nosit power banky, vy-
sílačky, sluchátka a další vyba-
vení. Právě díky připomín-
kám má všechno toto vybave-
ní v naší kolekci místo. Našlo
se také pár požadavků, které

nejsou technologicky provedi-
telné.“

Návrháři se museli popaso-
vat s odlišnými podmínkami,
které panují ve dvou různých
teplotních pásmech (olympij-
ská vesnice a sportoviště v hor-
ských střediscích). „Aby se
sportovci cítili komfortně, bu-
dou vybaveni různými typy
oblečení, které se dají kombi-
novat. Nově je v olympijské
kolekci péřová bunda určená
pro extrémní mrazivé poča-
sí,“ uvádí Hrbek.

V kolekci budou i další no-
vinky. „Na žádost sportovkyň
se přidala vesta a novým prv-
kem je i svetr, který se zalíbil
biatlonistce Gabriele Kouka-
lové, jež kladně hodnotila
jeho jednoduchý, elegantní
design,“ přidává Hrbek.
Olympijský set sportovkyň

čítá 32 položek, muži mají
o jednu méně. Celkem bude
firma vyrábět 26 tisíc polo-
žek. Vynikat bude osvědčená
kombinace bílé barvy na
svrchní části oblečení se zla-
tou, modrá na spodní části ko-
lekce a další prvky v národ-
ních barvách. PAVEL URBAN

Na kolekci pro blížící se olym-
piádu v Koreji se podíleli také
sportovci. Bývalá běžkyně na
lyžích Kateřina Neumannová
(KN) a skifař Ondřej Synek
(OS) se pro Metro podělili
o zkušenosti z příprav.

Jak probíhalo testování
a konzultace z vaší strany?
Bylo něco, co jste navrhli,
ale nešlo to zrealizovat?
KN: Na celé kolekci jsme

pracovali téměř rok, ale byla
to příjemná práce. Potkávali
jsme se s týmem lidí z Alpine
Pro a diskutovali o jejich návr-
zích, upravovali střihy, barvy
i materiály. Většina produktů
dopadla dle našich představ,
jen například u teplákové
soupravy na doma, která byla
v mé působnosti, muselo do-
jít k zásadním změnám. Dů-
vod byl především ekonomic-
ký, v malém množství kusů
by se souprava dlemých před-
stav prodražila.
OS: Pro mě bylo důležité,

aby ty věci fungovaly, a taky
aby něco vydržely, takže
jsem je chvíli nosil, sportoval
v nich, zpotil je, pak jsem je
dal do pračky, sušičky, takhle
to jelo několikrát dokola.

Předpokládám, že jste vy-
užila své zkušenosti s oble-
čením. Co je pro sportovce
nejdůležitější?
KN: Důležité je, aby seděly

střihy, byly použity příjemné
materiály a samozřejmě spor-
tovci mají rádi hezký design.
U některých kusů pak funk-
čnost – kapsy, zipy atd...
OS: Určitě funkčnost, aby

se v tom člověk cítil pohodl-
ně, aby to nikde nekousalo,
aby v zimě nebyla zima, v létě
vedro. Využili jsme zkušenos-
ti z našich sportů i ty životní.

Jak moc se posunula tech-
nologie či materiály v ob-
lasti sportovního oblečení
od vašich začátků?
KN: Určitě vstoupily funk-

ční materiály, kolekce je nyní
propojená prvky, které se opa-
kují, dává jednotný vzhled.
OS: Když jsem byl na své

první olympiádě v roce 2004,
dostali jsme uni oblečení – je
ti to, nebo není – máš smůlu.
Materiály dostály od té doby
velkých změn. Je to vidět i na
zimní olympijské kolekci. Tře-
ba zimní bunda je tvořená
opravdu pro sportovce, aby
fungovala a materiál hřál. PUR

V. Hrbek a M. Doktor

Slavné holínky z Londýna

Kateřina Neumannová

Prvek nové kolekce ALPINE PRO

Ondřej Synek 5x MAFRA

Kolekce z minulých OH

Celý svět uchvátily v roce 2012
v Londýně modré holínky.

● Jejich prodej vynesl asi 1,5
milionu korun. Hlavním mo-
tivem tehdejší české kolekce
byly linie z obrazu Františka
Kupky Dvoubarevná fuga.

● V Soči zabodovala jak bílá
bunda, která byla z druhé
strany zlatá, tak beranice.

● V Rio de Janeiru byla hlav-
ním symbolem kresba české-
ho běžce Emila Zátopka. Za-
ujmout měly pestrobarevné
klobouky. Pro OH 2018 je
hlavním motivem číslo 100.

Sportovci. Pohoda
a funkčnost v čele

Představení v Mánesu

20. 11.
V pondělí 20. listopadu bude
v Mánesu představena nová
kolekce pro české sportovce
na olympijské hry v Pchjong-
čchangu. Ve stejný den se za-
čne část kolekce i prodávat.
Pro fanoušky je připraveno
160 tisíc kusů oblečení.

Sto dní do zimní olympiády
Bílé bundy se zlatou verzí na druhé straně zaujaly na OH v Soči. Čtvrtá zleva rychlobruslařka Martina Sáblíková, v popředí snowboardistka Eva Samková.


